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Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w sprawie całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia 
w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego

Naczelny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące 
treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) 
-  zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1
Jakie uprawnienia i dokumenty powinna posiadać każda z osób obsługujących skanery RTG 
bagażu?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca, w stosunku do kwalifikowanych pracowników 
ochrony fizycznej obsługujących urządzenia RTG do prześwietlania przesyłek i bagażu, 
powinien przedstawić dokumenty, o których mowa w pkt 6 ppkt 4 - 8  OPZ zal. nr 2 do 
SWZ.

Pytanie 2
Czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na 
podstawie umowy o pracę?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę wyłącznie na podstawie umowy o 
pracę, wszystkich kwalifikowanych pracowników ochrony, wykonujących czynności 
bezpośredniej ochrony fizycznej w trakcie realizacji zamówienia. Zob. rozdział III ust. 6 
SWZ.

Pytanie 3
Czy w kryterium oceny oferty w punkcie czasu dojazdu koordynatora do obiektu, czas ten ma 
być podany w godzinach pracy Naczelnego Sądu Administracyjnego, czy całodobowo? 
Odpowiedź:
Całodobowo.

Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuszcza, aby osoby niepełnosprawne z pewnymi rodzajami schorzeń lub 
z lekkim stopniem niepełnosprawności mogły wykonywać zadania związane z ochroną ? 
Odpowiedź:
Zamawiający zgodnie z zapisami § 5 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ (PPU) wyjaśnia, że do 
realizacji zadań ochronnych skieruje pracowników nieposiadających orzeczenia o 
niepełnosprawności, z zastrzeżeniem, że zadania nie związane bezpośrednio z ochroną 
mogą wykonywać osoby z orzeczoną niepełnosprawnością.

Pytanie 5
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, 
Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii



Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego 
pracownika?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę wyłącznie na podstawie umowy o 
pracę wszystkich kwalifikowanych pracowników ochrony.

Pytanie 6
Jaki % wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę Zamawiający uzna na rok 2023 przy 
badaniu oferty w oparciu rażąco niską cenę?
Odpowiedź:
Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający wskazuje, że 
wyjaśnianie ceny jest elementem badania i oceny ofert, które odbywa się po otwarciu 
ofert. Na tym etapie, Zamawiający wystosuje ewentualne wezwania do złożenia wyjaśnień 
rażąco niskiej ceny, a po złożeniu przez Wykonawcę wyjaśnień wraz z dowodami, 
Zamawiający je oceni, z uwzględnieniem wymogów ustawy w tym zakresie.

Pytanie 7
Czy Zamawiający uzna za właściwą ofertę, nie podlegającą odrzuceniu podczas badania ceny 
oferty w oparciu o art.224 ust.l i 2 ustawy pzp, cenę oferty skalkulowaną na poziomie 
minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą w roku 2022 przez cały okres realizacji ? 
Odpowiedź:
Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający wskazuje, że 
wyjaśnianie ceny jest elementem badania i oceny ofert, które odbywa się po otwarciu 
ofert. Na tym etapie, Zamawiający wystosuje ewentualne wezwania do złożenia wyjaśnień 
rażąco niskiej ceny, a po złożeniu przez Wykonawcę wyjaśnień wraz z dowodami, 
Zamawiający je oceni, z uwzględnieniem wymogów ustawy w tym zakresie.

Pytanie 8
Jak Zamawiający zamierza badać cenę oferty w oparciu o art.224 ust.l i ust.2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych skoro na dzień składania oferty nie dopuszcza waloryzacji 
wynagrodzenia umownego w związku ze zmianą minimalnego wynagrodzenia na rok 2023, a 
termin realizacji usługi obejmuje dużą część roku 2023?
Odpowiedź:
Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający wskazuje, że sposób 
obliczenia ceny został przedstawiony w specyfikacji. Wyjaśnianie ceny jest elementem 
badania i oceny ofert, które Zamawiający dokona zgodnie z postanowieniami SWZ oraz 
z ustawą. Zamawiający wystosuje ewentualne wezwania do złożenia wyjaśnień rażąco 
niskiej ceny, a po złożeniu przez Wykonawcę wyjaśnień wraz z dowodami, Zamawiający 
je oceni, z uwzględnieniem wymogów ustawy w tym zakresie.

Pytanie 9
Czy Zamawiający wprowadzi do umowy klauzule waloryzacyjne pomimo 12 miesięcznego 
okresu realizacji umowy? Za powyższym wnioskiem przemawia długi okres realizacji umowy 
w roku 2023 oraz brak informacji na dzień składania ofert, jaka będzie zmiana minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. Umowa pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą została zawarta w 
roku 2022. Skala zmian gospodarczych jest zaskakująca i nieprzewidywalna. Zmiany tj. 
pandemia, wojna na Ukrainie, inflacja, wzrost stóp %, brak informacji nt. zmiany 
wynagrodzenia w roku 2023, które następują doprowadzają do drastycznego wzrostu kosztów 
Wykonawcy. Sytuacja ta może zagrozić dalszemu prawidłowemu wykonaniu Umowy. Nie ma 
możliwości, by Zamawiający udawał iż nie mamy do czynienia z powyższymi ryzkami, w tym



sytuacją niestabilną. Wykonawca nie możliwości przewidzieć wszystkich ryzyk, w tym tego 
podstawowego czyli wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę. Rozsądek powinien być 
zachowany zarówno po stronie Zamawiającego jak i po stronie Wykonawcy. Takie działanie 
doprowadzi do zachowania równości stron oraz uczciwej konkurencji. Wówczas oferta będzie 
skalkulowana wyłącznie na obowiązującym na dzień składania ofert stanie prawnym. 
Odpowiedź:
Zgodnie z par. 12 PPU Zamawiający zawrze umowę na czas określony 12 miesięcy. 
Powołany przez Wykonawcę przepis ma zastosowanie do umów zawartych na okres 
dłuższy niż 12 miesięcy. Zamawiający nie zamieszcza w PPU klauzul waloryzacyjnych, 
nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 10
Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na waloryzację wynagrodzenia pomimo uzasadnionych 
okoliczności, wskazanych w poprzednich pytaniach, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
rozbicie formularza ofertowego (bądź cenowego) na poszczególne lata w tym miesiące 
realizacji, celem weryfikacji ceny przyjętej przez Wykonawców oraz warunku należytego 
wykonania usługi w roku 2023?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 11
Czy Zamawiający przewiduje możliwość rozwiązania umowy za 1 miesięcznym okresem 
wypowiedzenia, w sytuacji nie wprowadzenia zmian waloryzacyjnych o których mowa 
powyżej?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 12
Czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty udostępni dane kontaktowe do 
serwisantów oraz osób, które przeprowadzą szkolenie na obiektach z zakresu obsługi urządzeń: 

bramkowy wykrywacz metali GARRETT PD 6500i 
urządzenie rentgenowskie do prześwietlaniaprzesyłek i bagażu
AUTOCLEAR AC 5333 
bramkowy wykrywacz metali METOR 200
urządzenie rentgenowskie do prześwietlaniaprzesyłek i bagażu HI-SCAN
PS 5030-S.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje danymi kontaktowymi do serwisantów.

Pytanie 13
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 
przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i 
Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy powierzenia danych osobowych. Ewentualna 
umowa o powierzeniu przetwarzania danych zawarta zostanie wg wzorów 
obowiązujących u Zamawiającego.

Pytanie 14
Proszę o podanie przybliżonego terminu rozpoczęcia usługi.



Odpowiedź:
Czerwiec 2022 r.

Pytanie 15
Czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty udostępni w celach szkoleniowych 
urządzenia w obiektach: bramkowe wykrywacze metali i urządzenia rentgenowskie
do prześwietlania przesyłek i bagażu ?
Odpowiedź:
Tak, po uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.

Pytanie 16
Wnoszę o modyfikację par.l ust.2 pkt.l Umowy, w zakresie: „ „podejmowanie działań 
prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie naruszenia zdrowia, nietykalności 
osobistej..."
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 17
Wnoszę o modyfikację par.6 ust.l pkt.l Umowy, w zakresie: „ o ile polecenia te będą zgodne 
z przedmiotem niniejszej umowy i nie będą sprzeczne z przepisami prawa oraz nie wpłyną 
ujemnie na stan bezpieczeństwa chronionego obiektu"
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ, jednocześnie wskazuje na zapisy par. 3 ust. 2. 

Pytanie 18
Wnoszę o modyfikację par.3 ust.5 Umowy, w zakresie: „(...) Na każde wezwanie 
Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 3 dni robocze. 
Wykonawca zobowiązany będzie niezwłocznie udokumentować fakt zatrudnienia w/w osób, w 
szczególności poprzez przedłożenie zanonimizowanych kopii umów o pracę.(...)"
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 19
Co Zamawiający rozumie poprzez zapis „ Wykonawca przekaże Zamawiającemu nie później 
niż w dniu rozpoczęcia świadczenia usług ochrony, dokumenty potwierdzające zaliczenie 
pracowników zatrudnionych w warunkach narażenia na promieniowanie jonizujące do 
kategorii A lub kategorii B". Jakiego rodzaju dokumenty Wykonawca ma przedstawić 
potwierdzając zaliczenie pracowników (...)"?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art.17. ust. 6 ustawy z dnia 29 listopada 2000 roku 
Prawo atomowe (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1941) kierownik jednostki organizacyjnej 
dokonuje zaliczenia pracowników zatrudnionych w warunkach narażenia do kategorii A 
lub B. Wykonawca powinien przedstawić dokument potwierdzający powyższe.

Pytanie 20
Wnoszę o modyfikację par. 13 ust.2 pkt.l Umowy, w zakresie: „ Wykonawca z przyczyn 
leżących po jego stronie, nie rozpocznie ochrony obiektów od dnia, w którym zgodnie z umową 
powinien rozpocząć ochronę obiektów"



Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 21
Wnoszę o modyfikację par. 13 ust.2 pkt.2 Umowy, w zakresie: „ przypadku trzykrotnego w 
ciągu miesiąca nałożenia kar umownych, o których mowa w § 14 ust. 1 pkt 1, z tytułu 
nienależytego wykonywania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy" 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 22
Wnoszę o modyfikację par. 14 ust.l pkt.l Umowy, w zakresie: „ w przypadku stwierdzenia 
przez Zamawiającego zawinionego nienależytego sprawowania ochrony, niezgodnie z 
warunkami umowy - w wysokości 1/30 wartości miesięcznego wynagrodzenia brutto - za każde 
wpisane do „Książki pełnienia służby" uchybienie".
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 23
Wnoszę o obniżenie kar umownych w par. 14 ust.l pkt.2 Umowy, w zakresie: „ za odstąpienie 
lub rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% 20% 
wartości brutto niezrealizowanej części umowy". Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary 
umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy 
o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić 
nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności 
zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać 
wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na 
mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej 
wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 24
Wnoszę o wprowadzenie do par. 14 Umowy, zapisu: „ W przypadku nienależytego lub 
sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu 
umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego 
wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego tenninu. Jeśli dochowanie 
tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej 
umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. 
W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ.

Pytanie 25
Czy Zamawiający wymaga, aby każda godzina realizowana była przez pracownika ochrony w 
ramach umowy o pracę?
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie 2.



Pytanie 26
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po przepracowaniu pełnego etatu przez pracownika, 
pozostałe godziny świadczone były w ramach umowy cywilno - prawnej?
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie 5.

Pytanie 27
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usługa świadczona była przez osoby z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności?
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie 4.

Pytanie 28
Ile razy w miesiącu Zamawiający zastrzega sobie możliwość sprawdzenia czasu dojazdu grupy 
interwencyjnej?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że grupa interwencyjna, zgodnie z pkt 7 OPZ, działa na wezwanie 
upoważnionego pracownika Sądu, pracownika ochrony lub koordynatora usług ochrony.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulegają zmianie termin składania 
ofert i termin otwarcia ofert.

Przewodniczący Komisji Przetargowej


